
 
 
 
 
 
 
 
 
 
En relación a su solicitud de información, realizada a este órgano electoral a través del 
Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información de la Plataforma Nacional, el día 13 de 
octubre del  año 2016, en la que solicita: 
 
1. Informar cuanto cobró el Instituto Nacional Electoral para realizar el Programa de Resultados Electorales Preliminares 
2. Carta solicitud de asuncion del Instituto Electoral de sinaloa para que el INE realizara el PREP 
3. Opinion tecnica de la UNICOM del INE donde demuestre la factibilidad de esta unidad para aceptar realizar el PREP en 
sinaloa 
4. Carta de aceptacion por parte del IEE sinaloa 
5. Facturas donde el instituto pague al INE por los conceptos que se deriven del PREP 
6. Recibos o copia de transferencias de pago del IEE Sinaloa al INE de lo anterior descrito 
 
Al respecto, le informo lo siguiente: 
 
1. Informar cuanto cobró el Instituto Nacional Electoral para realizar el Programa de 
Resultados Electorales Preliminares. 
Costo $10’308,797.70 (diez millones trescientos ocho mil setecientos noventa y siete pesos 
70/100 m.n.) 
 
2. Carta solicitud de asunción del Instituto Electoral de Sinaloa para que el INE 
realizara el PREP.  
Se adjunta  archivo  en 5 fojas. 
 
3. Opinión técnica de la UNICOM del INE donde demuestre la factibilidad de esta 
unidad para aceptar realizar el PREP en Sinaloa. 
El 17 de febrero de 2016, el Consejo General del Instituto Nacional Electoral, mediante 
Resolución INE/CG75/2016, que recae al expediente INE/SE/ASP-01/2015, determinó 
procedente la solicitud de asunción para la implementación y operación del PREP para el 
Proceso Electoral Local Ordinario 2015-2016, en el estado de Sinaloa. Dicho acuerdo 
contiene en lo conducente la opinión técnica de la UNICÓM, el cual se adjunta en  25 fojas.  
 
4. Carta de aceptación por parte del IEE Sinaloa. 
Se adjunta  archivo  en 2 fojas. 
 
5. Facturas donde el Instituto pague al INE por los conceptos que se deriven del 
PREP. 
Se adjunta archivo en 4 fojas. 
 
6. Recibos o copia de transferencias de pago del IEE Sinaloa al INE de lo anterior 
descrito. Se adjunta archivo en 4 fojas. 
 
 
 

ACCESO A LA INFORMACIÓN 
N°  FOLIO 00886616 

 
C. FERNANDO DAMIAN GOMEZ ESCAREÑO    
PRESENTE.- 



 
De conformidad con los artículos 1, 4, 135,136 de la Ley de Transparencia y  Acceso a la 
Información Pública del Estado de Sinaloa. 
  
Reciba un cordial saludo.  
  

A T E N T A M E N T E 
Culiacán, Sinaloa, a 28 de octubre del 2016 

 
 
 

LIC. CLAUDIA ZAMUDIO BELTRÁN 
JEFA DEL AREA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA  

 
 
C.c.p. Archivo. 
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